
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

   

      

Σελίδα 1 από 3 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
ΚΙΝΗΤΩΝ ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΩΝ  ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΑΓΓΛΙΚΩΝ ΣΤΡΑΤΩΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΓΙΑ ΤΑ ΓΑΚ-ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(CPV: 39155000-3, 39153100-0,  39132000-6, 39132100-7, 39151100-6) 

(Αριθ. Πρωτ. Φ.478.6/216/162717/Α2/13-12-2021) 
(ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ: 146210) 

 
1. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Γ΄: Μελέτης και Προμήθειας Εξοπλισμού) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) προκηρύσσει ηλεκτρονικό, διεθνή ανοικτό διαγωνισμό σε ΕΥΡΩ, 
άνω των ορίων,  με τίτλο: «Προμήθεια και εγκατάσταση κινητών αρχειοθηκών για το κτήριο των Αγγλικών 
Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου Κέρκυρας για τα ΓΑΚ-Αρχεία του Νομού Κέρκυρας», προϋπολογισμού 
δαπάνης εξακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (614.250,00€) πλέον ΦΠΑ (24%) 
εκατόν σαράντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (147.420,00€), που θα διεξαχθεί με την ανοικτή 
διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-08-2016) και θα διενεργηθεί με χρήση της 
πλατφόρμας του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος-Εθνικό Σύστημα  Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης   www.promitheus.gov.gr  του συστήματος. 

Η προμήθεια των ειδών περιλαμβάνεται στην Πράξη με τίτλο «Αναβάθμιση εγκαταστάσεων δημόσιας 
βιβλιοθήκης και ΓΑΚ στο κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου στην Κέρκυρα» (Υποέργο 
2) (MIS 5007733) του Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του Περιβάλλοντος και Αειφόρος Ανάπτυξη» που 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση–Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και 
Εθνικούς Πόρους. 

Η δαπάνη θα βαρύνει  τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό ΣΑ 
ΕΠ0221 και κωδικό Πράξης ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου) 2018ΕΠ02210014. 

Το αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια και η εγκατάσταση σε παραγωγική λειτουργία  κινητών 
αρχειοθηκών για το κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου της Κέρκυρας για τα ΓΑΚ-
Αρχεία του νομού Κέρκυρας. Η περιγραφή, οι ποσότητες και οι τεχνικές προδιαγραφές του εξοπλισμού 
δίνονται στο Παράρτημα ΙΙΙ του αναλυτικού τεύχους της διακήρυξης. Το αντικείμενο της σύμβασης, λόγω 
της τεχνικής φύσεως και της ιστορικής και πολιτιστικής σημασίας του, δεν διαιρείται σε τμήματα. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
(α) κράτος–μέλος της  Ένωσης, (β) κράτος–μέλος Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), (γ) τρίτες χώρες 
που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, σύμφωνα με το εδάφιο γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 25 του 
ν. 4412/2016, και (δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση (γ) και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔ0Κ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ



Σελίδα 2 από 3 

3. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή  και να εγγραφούν στην πλατφόρμα ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ. Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr) σε ηλεκτρονικό φάκελο, για το σύνολο των ζητούμενων ειδών και 
ποσοτήτων. Προσφορές που υποβάλλονται για μέρος των ζητούμενων ειδών και ποσοτήτων, καθώς και 
εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  Αναλυτικές και 
λεπτομερείς οδηγίες  για την εγγραφή στην πλατφόρμα ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ, τη σύνταξη και κατάρτιση του 
περιεχόμενου του ηλεκτρονικού φακέλου συμμετοχής των προσφορών ((υπο)φάκελος  Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής/Τεχνικής προσφοράς και (υπο)φάκελος Οικονομικής προσφοράς)  καθώς και για τη διαδικασία 
της υποβολής του δίνονται στο άρθρο 2.4 του αναλυτικού τεύχους της διακήρυξης.  
Οι προσφορές υποβάλλονται στην Ελληνική Γλώσσα και ισχύουν-δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα δέκα (10) μηνών που προσμετρώνται από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω 
αναφερομένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από κατάθεση 
εγγύησης (εγγυητικής επιστολής)  συμμετοχής, ποσού ίσου με το 2% του προϋπολογισμού του έργου προ 
ΦΠΑ, δηλαδή 12.285,00 ευρώ. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης συμμετοχής πρέπει να είναι μεγαλύτερος  
τουλάχιστον κατά τριάντα (30) ημέρες από το χρόνο λήξης της  ισχύος των προσφορών. 

4. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  
Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς  πρέπει: (Α) να έχουν συνολικό κύκλο εργασιών των τριών (3) τελευταίων 
ετών (2018, 2019, 2020), πριν  το έτος της διενέργειας του διαγωνισμού, μεγαλύτερο από το 50% του 
προϋπολογισμού του παρόντος έργου (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), (Β) να έχουν προβεί σε 
εμπρόθεσμη και προσήκουσα ολοκλήρωση ανάλογων έργων προμήθειας εξοπλισμού ή αγαθών εντός των 
τελευταίων τριών (3) ετών, συν του τρέχοντος και πριν την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού και (Γ) 
να προσκομίσουν πιστοποιητικά ISO 9001 και ISO 14001 ή ισοδύναμα τους καθώς και τυχόν άλλες 
επαγγελματικές πιστοποιήσεις ποιότητας και διοικητικά μέτρα που λαμβάνουν.  Περισσότερες 
λεπτομέρειες δίνονται στις παραγράφους 2.2.5, 2.2.6 και 2.2.7 του άρθρου 2.2 του αναλυτικού τεύχους της 
διακήρυξης.  
5. Η αξιολόγηση των προσφορών και η επιλογή του αναδόχου θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει τιμής.  Απόρριψη ενός ή περισσοτέρων ειδών  της προμήθειας 
επιφέρει αυτόματα την απόρριψη ολόκληρης της προσφοράς. Λεπτομέρειες για τις διαδικασίες της 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών, της επιλογής και ανάδειξης του αναδόχου, 
της κατακύρωσης και της σύναψης της σύμβασης  δίνονται στα άρθρα 3.1, 3.2 και 3.3 του αναλυτικού 
τεύχους της διακήρυξης.  

6. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και 
υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημιά από πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής, 
συμπεριλαμβανομένης και της διακήρυξης, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ). Περισσότερες λεπτομέρειες δίνονται στο άρθρο 3.4 του αναλυτικού 
τεύχους της διακήρυξης. 

7. Η συνολική διάρκεια εκτέλεσης του έργου είναι  επτά (7) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.  Ο 
ανάδοχος με ευθύνη του θα παραδώσει και θα εγκαταστήσει τον εξοπλισμό με τις αντίστοιχες ποσότητες 
τους στο κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου στην Κέρκυρα. Αναλυτική περιγραφή 
υλοποίησης της προμήθειας, των υποχρεώσεων του αναδόχου και του τρόπου πληρωμής του, δίνεται στα 
άρθρα 4, 5 και 6  και στα Παραρτήματα  I  και VI του αναλυτικού τεύχους της διακήρυξης.  

8. (α) Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο ανάδοχος υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση 
καλής εκτέλεσης, ισχύος δεκαπέντε (15) μηνών, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.  
(β) Για την καλή λειτουργία του εξοπλισμού και μετά την οριστική παραλαβή, ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να καταθέσει εγγύηση καλής λειτουργίας ποσού ίσου με το 2,5% της εκτιμώμενης αξίας της 

www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΔ0Κ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ



Σελίδα 3 από 3 

σύμβασης. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής λειτουργίας πρέπει να ισούται με την περίοδο εγγύησης, 
όπως αυτή ορίζεται στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

9. Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων ή/και συμπληρωματικών πληροφοριών υποβάλλονται μόνο 
ηλεκτρονικά από εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς,  το αργότερο δέκα πέντε (15) ημέρες 
πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
διαδικτυακής πύλης του ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ. Απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων 
είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο. Οι απαντήσεις δίνονται αντίστοιχα ηλεκτρονικά μέσω της ίδιας 
διαδικτυακής πύλης. Οι υποψήφιοι  δεν μπορούν να επικαλεστούν προφορικές απαντήσεις εκ μέρους της 
αναθέτουσας αρχής. 

10. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η  Τρίτη 18 Ιανουαρίου 2022 και ώρα 15:00.  
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς.  
Η διενέργεια του διαγωνισμού και η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί με 
χρήση της πλατφόρμας του ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ (διαδικτυακή πύλη  http://www.promitheus.gov.gr) την Τετάρτη 
19 Ιανουαρίου 2022  και ώρα12:30. 
11. Η παρούσα περίληψη  αναρτάται στην ιστοσελίδα του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(http://et.diavgeia.gov.gr/). Το αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, μαζί με τα συνημμένα Παραρτήματα της, 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, έχει καταχωρισθεί όπως προβλέπεται στο ΚΗΜΔΗΣ και 
διατίθεται από την ηλεκτρονική διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής (https://www.minedu.gov.gr (στη 
κατηγορία: Διαγωνισμοί έργων-Συμβάσεις)) καθώς και από την διαδικτυακή πύλη του ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ. 
Η ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης είναι η Πέμπτη 9 Δεκεμβρίου 2021. 
 

 
         

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
https://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔ0Κ46ΜΤΛΗ-7ΒΡ


		2021-12-14T15:03:09+0200
	Athens




